
IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la delibera di G.C. n. 41 del 07.06.2007 esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvato il 
progetto definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto con allegato piano particellare; 
 
Considerato che per l’esecuzione delle opere  è stato redatto un piano particellare di esproprio; 
 
Preso atto che i sottoelencati proprietari e comproprietari degli immobili a fianco ognuno indicate hanno 
manifestato la disponibilità di addivenire alla cessione bonaria della loro proprietà: 
 

1) il Sig. GORGONI Mauro Antonio, nato a Bomba (CH) il 18.07.1953 ed ivi residente in via Giardino 
n.14 int.6, (C.F.GRGMNT53L18A956X), proprietario, cede al Comune di Bomba l’immobile distinto 
in N.C.U. al foglio di mappa n.8 particella n. 1807 sub.1,- categ. C/2 – Cl.1 – di mq.21, per la 
realizzazione dei lavori di cui all’oggetto per il prezzo complessivo, definitivo e liberatorio di € 500,00, 
come risulta dalla lettera di accettazione; 

 
2) la Sig.ra  SCOTTO Rita, nata a Napoli il 22.05.1950 e residente in Marano di Napoli (NA) in via del 

Mare n. 6 (C.F.SCTRTI50E62F839S), proprietaria, cede al Comune di Bomba l’immobile distinto in 
N.C.T. al foglio di mappa n.8 particella n. 1807 sub.2- Porz. Rur.Fp. e 1808 sub.4, Porz. Rur. Fp. per 
la realizzazione dei lavori di cui all’oggetto per il prezzo complessivo, definitivo e liberatorio di € 
687,50, come risulta dalla lettera di accettazione; 

 
3) il sig.MARTORELLA Antonio fu Donato nato a Bomba (CH) il 13.09.1927 ed ivi residente in via 

Sant’Anna n, 24, (C.F. MRTNTN27P13A956X), proprietario,cede al Comune di Bomba l’immobile 
distinto in N.C.U. al foglio di mappa n.8 particella n. 808 sub.1,- Categ. C/6 – Cl.U, di mq. 13, per la 
realizzazione dei lavori di cui all’oggetto per il prezzo, complessivo, definitivo e liberatorio di € 
250,00, come risulta dalla lettera di accettazione; 

 
4) la Sig.ra GENTILE Giovanna, nata a Pescara il 18.03.1956 ed ivi residente in Viale Conte di Ruvo 

n.118,(C.F.GNTGNN56C58G482B),e GENTILE Nicoletta, nata a Bomba il 15.05.1941 e residente in 
San Benedetto del Tronto (AP) in Via S.Aleramo,11 (C.F.GNTNLT41E55A956A),comproprietarie, 
cedono al Comune di Bomba l’immobile distinto in N.C.U. al foglio di mappa n.8 particella n. 1808 
sub.2- Categ. C/6 – Cl.U- Mq.9-e particella n. 1808- sub.3- Categ. C/2 – Cl.1 – Mq.9, per la 
realizzazione dei lavori di cui all’oggetto per il prezzo complessivo, definitivo e liberatorio di € 247,50, 
ciascuno per i propri diritti, come risulta dalla  lettera di accettazione; 

 
5) i Sigg. MARTOTULLIO Leopoldo, nato a Bomba il 11.04.1933 e  residente in Roma in  Via Rastrelli 

Francesco Bartolomeo n.135, (C.F.MRCLLD33D11A956N ), MARTOTULLIO Anna Pia, nata a 
Bomba il 08.12.1936 e  residente in Roma in Via Marconi n.590, (C.F. MRCNNP36T48A956X ), 
MARTOTULLIO Silvia,  nata a Roma il 04.03.1956, ed ivi  residente in Via della Caffarelletta n.77, 
(C.F. MRCSLV56C44H501K ),  MARTOTULLIO Maria Cristina,  nata a Bomba il 23.01.1928, e  
residente in Roma in Largo Luigi Antonelli n.8, Roma, (C.F. MRCSLV56C44H501K ), comproprietari, 
cedono al Comune di Bomba l’immobile distinto in N.C.T. al foglio di mappa n.8 particella n. 1808 
sub.6- Porz. Rur.Fp.  per la realizzazione dei lavori di cui all’oggetto, per il prezzo, complessivo, 
definitivo e liberatorio di € 998,75, ciascuno per i propri diritti, come risulta dalla lettera di 
accettazione; 

 
Preso  atto che il prezzo per il quale i sopra elencati proprietari si sono dichiarati disponibili a cedere e 
vendere le loro quote di proprietà corrisponde a quanto previsto dalle vigenti normative in materia di 
espropriazione per pubblica utilità e trova capienza nella somma a tal uopo prevista in progetto; 
 
Dato atto che alla spesa si può provvedere mediante imputazione all’intervento n. 2090101 Cap. 3132/4 – 
gestione residui - Bilancio Esercizio 2007, che presente sufficiente disponibilità; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Fatto presente che il Rag. Donato DI SANTO, capogruppo “Tutti per Bomba”, dichiara, a nome suo e del 
gruppo di astenersi in quanto trattasi di una questione tecnica dove non c’è possibilità di scelta; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visti i pareri dei Responsabili dell’Ufficio Tecnico e di quello di Ragioneria; 
 
Con n. 8 voti favorevoli e n. 4 astenuti (gruppo “Tutti per Bomba”),  espressi per alzata di mano; 
 



DELIBERA 
 

Di approvare le convenzioni amichevoli sopra descritte per l’acquisto da parte del Comune delle quote 
parte di proprietà degli immobili in premessa, necessari per la realizzazione dei lavori in oggetto e che di 
seguito si riportano: 
 
- il Sig. GORGONI Mauro Antonio, nato a Bomba (CH) il 18.07.1953 ed ivi residente in via Giardino 

n.14 int.6, (C.F.GRGMNT53L18A956X), proprietario, cede al Comune di Bomba l’immobile distinto 
in N.C.U. al foglio di mappa n.8 particella n. 1807 sub.1,- categ. C/2 – Cl.1 – di mq.21, per la 
realizzazione dei lavori di cui all’oggetto per il prezzo complessivo, definitivo e liberatorio di € 500,00, 
come risulta dalla lettera di accettazione; 

 
- la Sig.ra  SCOTTO Rita, nata a Napoli il 22.05.1950 e residente in Marano di Napoli (NA) in via del 

Mare n. 6 (C.F.SCTRTI50E62F839S), proprietaria, cede al Comune di Bomba l’immobile distinto in 
N.C.T. al foglio di mappa n.8 particella n. 1807 sub.2- Porz. Rur.Fp. e 1808 sub.4, Porz. Rur. Fp. per 
la realizzazione dei lavori di cui all’oggetto per il prezzo complessivo, definitivo e liberatorio di € 
687,50, come risulta dalla lettera di accettazione; 

 
- il sig.MARTORELLA Antonio fu Donato nato a Bomba (CH) il 13.09.1927 ed ivi residente in via 

Sant’Anna n, 24, (C.F. MRTNTN27P13A956X), proprietario,cede al Comune di Bomba l’immobile 
distinto in N.C.U. al foglio di mappa n.8 particella n. 808 sub.1,- Categ. C/6 – Cl.U, di mq. 13, per la 
realizzazione dei lavori di cui all’oggetto per il prezzo, complessivo, definitivo e liberatorio di € 
250,00, come risulta dalla lettera di accettazione; 

 
- la Sig.ra GENTILE Giovanna, nata a Pescara il 18.03.1956 ed ivi residente in Viale Conte di Ruvo 

n.118,(C.F.GNTGNN56C58G482B),e GENTILE Nicoletta, nata a Bomba il 15.05.1941 e residente in 
San Benedetto del Tronto (AP) in Via S.Aleramo,11 (C.F.GNTNLT41E55A956A),comproprietarie, 
cedono al Comune di Bomba l’immobile distinto in N.C.U. al foglio di mappa n.8 particella n. 1808 
sub.2- Categ. C/6 – Cl.U- Mq.9-e particella n. 1808- sub.3- Categ. C/2 – Cl.1 – Mq.9, per la 
realizzazione dei lavori di cui all’oggetto per il prezzo complessivo, definitivo e liberatorio di € 247,50, 
ciascuno per i propri diritti, come risulta dalla  lettera di accettazione; 

 
- i Sigg. MARTOTULLIO Leopoldo, nato a Bomba il 11.04.1933 e  residente in Roma in  Via Rastrelli 

Francesco Bartolomeo n.135, (C.F.MRCLLD33D11A956N ), MARTOTULLIO Anna Pia, nata a 
Bomba il 08.12.1936 e  residente in Roma in Via Marconi n.590, (C.F. MRCNNP36T48A956X ), 
MARTOTULLIO Silvia,  nata a Roma il 04.03.1956, ed ivi  residente in Via della Caffarelletta n.77, 
(C.F. MRCSLV56C44H501K ),  MARTOTULLIO Maria Cristina,  nata a Bomba il 23.01.1928, e  
residente in Roma in Largo Luigi Antonelli n.8, Roma, (C.F. MRCSLV56C44H501K ), comproprietari, 
cedono al Comune di Bomba l’immobile distinto in N.C.T. al foglio di mappa n.8 particella n. 1808 
sub.6- Porz. Rur.Fp.  per la realizzazione dei lavori di cui all’oggetto, per il prezzo, complessivo, 
definitivo e liberatorio di € 998,75, ciascuno per i propri diritti, come risulta dalla lettera di 
accettazione; 

 
Di provvedere ai pagamenti di cui innanzi e ammontanti all’importo complessivo di € 2.683,75 che 
verranno imputati  all’intervento n. 2090101 – Cap. 3132/4 -  gestione residui -  del Bilancio Esercizio 
2007;  
 
Di autorizzare il responsabile del Procedimento, Sig. Di Sciascio Domenico, alla stipula del contratto 
d’acquisto per rogito dal Segretario Comunale; 
 
Di  stabilire  che tutte le spese relative agli atti di acquisto saranno a carico del Comune di Bomba. 
 
Fatto,letto e sottoscritto. 
 
                
 
               IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO 
           (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                       (Dr. Riccardo Basile)     

 
 

 
 


